
DESARROLLADORA CALUME
7.68 kW 15 de Diciembre de 2025

PDBT 779220802687

1,641 kWh $ 8,405

12 1,930 kWh $102

98.79 % BIMESTRE $ 8,303

$50,430.00 MXN $612.00 MXN $49,818.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.3 AÑOS 640 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

43.8 %



Propuesta 1 15 de Diciembre de 2025 30 de Diciembre de 2025

20250001254

DESARROLLADORA CALUME  

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 8 kW

Subtotal $ 140,274.40

Descuento $ 26,624.08

TOTAL (MXN) $ 113,650.32

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCIÓN: CONTADO $113,650.00
Enganche: $90,920.00
Saldo al termino de la instalación: $17,047.50
Pago final al cambio de medidor: $5,682.50

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 50,430.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 49,818.00 $ 49,818.00 $ -63,832.32

2 $ 51,942.90 $ 630.36 $ 0.00 $ 51,312.54 $ 51,312.54 $ -12,519.78

3 $ 53,501.19 $ 649.27 $ 0.00 $ 52,851.92 $ 52,851.92 $ 40,332.14

4 $ 55,106.22 $ 668.75 $ 0.00 $ 54,437.47 $ 54,437.47 $ 94,769.61

5 $ 56,759.41 $ 688.81 $ 0.00 $ 56,070.60 $ 56,070.60 $ 150,840.21

6 $ 58,462.19 $ 709.48 $ 0.00 $ 57,752.72 $ 57,752.72 $ 208,592.92

7 $ 60,216.06 $ 730.76 $ 0.00 $ 59,485.30 $ 59,485.30 $ 268,078.22

8 $ 62,022.54 $ 752.68 $ 0.00 $ 61,269.86 $ 61,269.86 $ 329,348.08

9 $ 63,883.22 $ 775.26 $ 0.00 $ 63,107.95 $ 63,107.95 $ 392,456.03

10 $ 65,799.71 $ 798.52 $ 0.00 $ 65,001.19 $ 65,001.19 $ 457,457.22

11 $ 67,773.70 $ 822.48 $ 0.00 $ 66,951.23 $ 66,951.23 $ 524,408.45

12 $ 69,806.91 $ 847.15 $ 0.00 $ 68,959.76 $ 68,959.76 $ 593,368.21

13 $ 71,901.12 $ 872.57 $ 0.00 $ 71,028.56 $ 71,028.56 $ 664,396.77

14 $ 74,058.16 $ 898.74 $ 0.00 $ 73,159.41 $ 73,159.41 $ 737,556.18

15 $ 76,279.90 $ 925.70 $ 0.00 $ 75,354.19 $ 75,354.19 $ 812,910.37

16 $ 78,568.30 $ 953.48 $ 0.00 $ 77,614.82 $ 77,614.82 $ 890,525.19

17 $ 80,925.35 $ 982.08 $ 0.00 $ 79,943.27 $ 79,943.27 $ 970,468.46

18 $ 83,353.11 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 82,341.56 $ 82,341.56 $ 1,052,810.02

19 $ 85,853.70 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 84,811.81 $ 84,811.81 $ 1,137,621.83

20 $ 88,429.31 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 87,356.16 $ 87,356.16 $ 1,224,978.00

21 $ 91,082.19 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 89,976.85 $ 89,976.85 $ 1,314,954.85

22 $ 93,814.66 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 92,676.15 $ 92,676.15 $ 1,407,631.00

23 $ 96,629.09 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 95,456.44 $ 95,456.44 $ 1,503,087.44

24 $ 99,527.97 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 98,320.13 $ 98,320.13 $ 1,601,407.57

25 $ 102,513.81 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 101,269.74 $ 101,269.74 $ 1,702,677.31

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept

Generación de energía 2,045.2 1,904.1 1,926.0 2,316.8 2,369.7 2,459.0

Consumo actual 1,569.0 807.0 1,223.0 1,919.0 2,402.0 1,925.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


